
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VASAROS PROJEKTAS: “AUK IR PRAMOGAUK” 

 

Tikslas - siekti aktyvios vaikų veiklos per patirtinį ugdymą(-sį) bei saugoti, stiprinti ir  

puoselėti vaikų fizinę, psichinę sveikatą, užtikrinant saugią ir sveiką aplinką.  

 

Uždaviniai:  

1. Mokyti ugdytinius į situacijas ir problemas žvelgti tyrėjo akimis bei laikytis pagrindinių 

tyrinėjimo ir pažinimo taisyklių.  

2. Naujas žinias sieti su asmenine ugdytinių patirtimi.  

3. Suteikti elementarių žinių apie kūno priežiūrą, ugdyti pozityvų požiūrį į sveikatą ir saugią 

gyvenseną.  

4. Tenkinti vaikų poreikį judėti, lavinti judesius ir fizines ypatybes, siekiant fizinės ir dvasinės 

sveikatos darnos. 

BIRŽELIO  MĖNESĮ 

Bendri renginiai: 

Birželio 1 d. • „Bitučių‘ šeimyna – šventė, 

skirta Vaikų gynimo dienai paminėti.  

Kūrybinės dirbtuvėlės – piešimas 

kreidelėmis ant asfalto „Gražus pasaulis“ 

Birželio 23 d.  

• Kupolinė – Joninių šventė (plėtojant 

STEAM veiklą, pinsime vainikus). 

 • „Birželis – „Raidžių kiemas darželyje“ 

(kurti, gaminti savo vardo pirmas raidės,  iš 

gamtinės medžiagos, antrinių žaliavų). 

Papuošti darželio kiemą.  

Veiklų idėjos: 

„SMĖLIO IR VANDENS TYRINĖJIMAI“ 

Tikslas: atrasti naujus eksperimentavimo, 

tyrinėjimo būdus, išgyventi pažinimo 

džiaugsmą. 

    Uždaviniai: 

- tyrinės vandens savybes, sužinos jo 

panaudojimo galimybes; 

- eksperimentuos su smėliu, panaudojant 

įvairias priemones; 

- kels klausimus apie nežinomus dalykus, 

ieškos sprendimo būdų. 

 

 

 



 

 

 • „Aš žaidžiu su vandeniu“. Skatinti 

naujas vaikų patirtis, dalyvaujant 

praktinėje projektinėje veikloje bei 

ugdyti atsakingą požiūrį į vandens 

naudojimą. Stotelių metodu vykdyti 

veiklas, darželio kieme vaikams 

sudarant sąlygas eksperimentuoti, 

tyrinėti ir žaisti. Stotelių metodas – 

aktyvusis mokymo(si) metodas, kuriuo 

sudominami ir įtraukiami visi dalyviai. 

Vaikų lauks šios užduotys: pasigaminti 

laivelius iš kempinių ir juos leisti į 

baseiną. Plukdyti, pūsti vandenį 

šiaudeliu sukeliant bangas; 

• iš šlapių kempinių išgręžti vandenį į 

permatomus kibirėlius ir pasakyti, 

kuriame kibirėlyje daugiau vandens;  

„NORIU ŽINOTI“ 

Tikslas: suteikti vaikams žinių apie 

tinkamą ir saugų vasaros poilsį, 

priemones, būdus. 

      Uždaviniai: 

- sužinos apie aktyvaus judėjimo 

gamtoje saugų elgesį; 

- įgis patirties tinkamai rengtis vasarą; 

- sužinos apie saulės ir vandens 

teikiamą naudą bei nepageidaujamas 

pasekmes; 

- stengsis elgtis draugiškai ir 

atsakingai. 
 
 
 

 



 

 
LIEPOS  MĖNESĮ 

Bendri renginiai 

„AŠ DALELĖ LIETUVOS“ 

Tikslas: džiaugsmingai ir kūrybingai 

pasitikti Lietuvos valstybės karaliaus  

Mindaugo karūnavimo dieną. 

Uždaviniai: 

- kurs įvairias priemones šventei; 

- vaidins, kurs eiles, pieš, šoks, žais įvairius 

kūrybinius žaidimus; 

- dalinsis įspūdžiais, patirtomis emocijomis. 

 

Liepos 5 d. • Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena - tai diena, kai praeitis ir 

dabartis susieina draugia, kai prisimename 

laikus nuo 1253 m. liepos 6 d. iki šiandien.  

Kūrybinės dirbtuvėlės - „Kuriu karūną 

Mindaugui“ 

Veiklų idėjos: 

“TURISTAUJAM, IŠKYLAUJAM SU 

DAINA” 

Tikslas: ugdyti gimtinės gamtos grožio 

pajautimą ir atsakingą požiūrį į aplinką. 

     Uždaviniai: 

- susipažins su turistavimo pagrindais, 

inventoriumi; 

- mokysis kultūringai elgtis esant įvairiose 

išvykose gamtoje; 

- pažins artimiausią gamtinę aplinką; 

- lavins orientacinius gebėjimus. 

 

• Kneipo pažintinis takas - vaikai pajaus ir 

supras gamtos naudą žmogaus sveikatai. 

Stiprės vaikų fizinė ir psichinė sveikata.  

• ant didelio popieriaus lapo piešti dažais, 

tada apipurkšti juos vandeniu ir išgauti 

spalvas liejimo būdu;  

• vandens baseinėlyje paskleistas spalvotas 

gumytes surinkti mediniais iešmeliais, jas 

surūšiuoti pagal spalvas į reikiamos spalvos 

kibirėlius bei pamėginti gumytes 

suskaičiuoti;  

• pasigaminti vandens lelijų iš popieriaus, o 

sudėjus į vandenį stebėti, kaip jos skleidžiasi; 

sunumeruoti, kokia seka „pražydo“, 

sugrupuoti pagal spalvas; 

• parodyti filmukus apie pavojus 

vandenyje, kaip atsargiai elgtis gatvėje, 

miške. 

• pokalbiai, kaip saugoti gamtą, 

nešiukšlinti. Priminti atliekų rūšiavimo 

principus.  

  



 

RUGPJŪČIO   MĖNESĮ 

Bendri renginiai 

Rugpjūčio 14 d. 

• Vasaros pabaigos šventė – Žolinės.  

Vaikai atsineš įvairiausių gėlių ir žolynų. 

Susipažins su augalų spalvomis, jų įvairove. 

Tyrinės kiekvieno augalėlio, žiedyno formas, 

lies, uostys, skaičiuos, žiedlapius, pažins 

gėles. STEAM veikla „Žolinių puokščių 

gaminimas“. 

Veiklų idėjos: 

• „Vasaros apyrankė“ - tyrinės darželio lauko 

aplinką, kurioje yra įvairių gamtos gėrybių, 

kuri turtinga spalvingomis, bei dar  iki šiol 

nepastebėtomis žolytėmis. Prisirinkę lauko 

gėrybių,  vaikai aptars jų spalvas, formas, 

dydžius bei kvapus. O iš šių surinktų 

natūralių priemonių vaikai dekoruos savo 

apyrankę. 

• Darželio teritorija virs dailės studija – 

vaikai kurs aitvarus: ant drobės, ant 

polietileno, ant popieriaus, ant  trinkelių, ant 

medžio kamieno. Visa darželio teritorija  

„pasipuoš“ vaikučių piešiniais, pačių 

padarytais aitvarais.  

 

 

 

Vasaros veiklos planas skirtas palaikyti ir skatinti natūralų̨ vaikų smalsumą̨, interesus, 

individualius poreikius ir gebėjimus. Mokytojos skatins vaikus dalintis idėjomis, gerumu, mokys 

gyventi žvelgiant į pasaulį be pykčio, atsipalaidavus ir džiaugiantis tuo, kas mus supa. 

 


